UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC

  Số :          /KH-THTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Tân Hồng, ngày 17 tháng 12  năm 2021

KẾ HOẠCH

Về việc mua sắm trang thiết bị, dụng cụ y tế  trong trường học từ nguồn kinh

phí chăm sóc sức khỏe ban đầu được trích lại từ phí Bảo hiểm y tế.

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy chế phân cấp, phân công về quản lý

tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập,các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ quyết định số 120/QĐ-UBND.TL, ngày 22 tháng 7 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Huyện Tân Hồng về việc cơ sở giáo dục công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân Huyện;

Căn cứ các Quyết định số 483/QĐ-UBND.HC ngày 28/12/2020 của Ủy ban

nhân dân  huyện Tân Hồng về việc phân bổ dự toán chi sự nghiệp giáo dục năm

2021;

Căn cứ Chỉ thị 23/2006/CT- TT ngày 12/7/2006 của Thủ tướng chính phủ về

việc tăng cường công tác y tế trường học;

Căn cứ Quyết định số 1221/QĐ-BYT, ngày 07 tháng 4 năm 2008 về việc ban

hành danh mục trang thiết bị, thuốc thiết yếu dùng trong phòng y tế học đường của

các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trường phổ thông có

nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 22 tháng 5

năm 2016 quy định công tác y tế trường học của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Quyết định số 1221/2000/QĐ-BYT ngày 18 tháng 4 năm 2000 của

Bộ Y tế về việc ban hành Quy định về vệ sinh trường học;

Căn cứ công văn số 6666/BYT, ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ y tế về

việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid – 19 tại cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Công vắn số   1498 /PGDĐT- CTTT, ngày 30 tháng 11 năm 2021

của Sở giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường đảm bảo an toàn phòng chống

Covid -19 để tổ chức dạy và học năm học 2021 – 2022;

Căn cứ Công vắn số   1717 /SGDĐT - CTTT, ngày 29  tháng 11 năm 2021

của Sở giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường đảm bảo an toàn phòng chống

Covid -19 để tổ chức dạy và học năm học 2021 – 2022;

Căn cứ vào nhu cầu thực tế và từ nguồn kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu

được trích lại từ phí Bảo hiểm y tế, mua sắm thiết bị  phục vụ tốt hơn cho công tác

bảo hiểm y tế học sinh;

Nay Trường Tiểu học Tân Phước xây dựng kế hoạch đầu tư, mua sắm  dụng

cụ Y tế phục vụ công tác cho năm học 2021-2022 cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Nhằm để phục vụ cho năm học mới đồng thời để kiểm tra các thiết bị để đáp

ứng mọi hoạt động trong công tác phòng chống dịch bệnh và đẩy lùi bệnh bệnh

Covid 19 cho các em học sinh trong năm học mới. Trang bị các trang thiết bị và

thuốc thiết yếu cho phòng  y tế đồng thời trang bị cho các điểm lẽ, để đáp ứng mọi

hoạt động của y tế trường học.

2. Kinh phí thực hiện:

        -  Gel rửa tay khô 30 chai x 120.000đ        = 3.600.000đ.

-  Nước rửa tay lifeboy 25 chai x 95.000đ  = 2.375.000đ.

- Khẩu trang 10 hộp x 50.000đ                  =   500.000đ.

- Nước xịt khuẩn        25 chai x 110.000đ  =  2.750.000đ.

- Thuốc                                                       = 1.200.000đ

- Test nhanh:   100 bộ x 120.000đ              = 12.000.000đ

                                                          Tổng cộng:    22.425.000đ

( Bằng chữ: Hai mươi hai triệu, bốn trăm hai mươi lăm ngàn đồng)

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu được trích

lại từ phí Bảo hiểm y tế.

         3/ Tổ chức thực hiện:

         Ngay khi kế hoạch được thủ trưởng đơn vị phê duyệt bộ phận văn phòng,cán

bộ y tế, tổ mua sắm  tiến hành thực hiện tốt việc mua sắm và lập hồ sơ mua sắm

theo quy định, kế toán quyết toán với đơn vị cung cấp hàng hóa theo hồ sơ đã lập

và ký kết.

Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm tổ chức, thực hiện các hoạt động giáo dục

vệ sinh phòng bệnh, rèn luyện nâng cao sức khỏe cho học sinh, cán bộ và giáo viên.

Bổ sung trang thiết bị, thuốc thiết yếu và dụng cụ cho phòng y tế và các điểm

lẽ của trường.

Trên đây kế hoạch mua sắm trang thiết bị, dụng cụ y tế từ nguồn kinh phí

chăm sóc sức khỏe ban đầu được trích lại từ phí Bảo hiểm y tế của trường Tiểu học

Tân Phước.

       Nơi nhận:                                                                                 HIỆU TRƯỞNG
- Chi bộ: (báo cáo).

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng(theo dõi).

- Tổ mua sắm của trường, KT. (thực hiện).

- Các thành viên nhà trường.( biết).

- Lưu: VT.

                                                                                                                          Trần Văn Lai

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T15:11:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Lai<Tvlai.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T15:20:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC<Thtanphuoc.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!